
SENIORSKÁ OBÁLKA 
 
Seniorská obálka je výstupem spolupráce Libereckého kraje s ministerstvem práce a 
sociálních věcí na projektu Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň, na kterém se 
podílí také Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, Oblastní spolek Jablonec nad 
Nisou Českého červeného kříže, Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Policie ČR a 
další složky integrovaného záchranného systému. Poprvé zavedl v České republice 
Seniorskou obálku Jihomoravský kraj, a to v loňském roce. Postupně se k němu přidávají i 
další kraje.  
Jedná se o tiskopis, ve kterém si každý senior, nebo zdravotně postižený, může vyplnit 
základní informace o svém zdravotním stavu, lécích, které užívá, nebo zaznamenat kontakty 
na osoby blízké a svého praktického lékaře. Tento vyplněný tiskopis si pak senioři umístí buď 
na vchodové dveře bytu, nebo viditelně na ledničku. Seniorská obálka pomáhá v situacích, 
kdy se senior nebo zdravotně postižený dostane do tísně, ohrožení zdraví nebo života a není 
schopen se záchranáři sám komunikovat. 
více na: http://www.hzslk.cz/55.6097-seniorskou-obalku-podporuji-i-hasici.html  
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hzslk.cz/55.6097-seniorskou-obalku-podporuji-i-hasici.html


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


